○○○区総会議事録

１．日時　 令和○年○月○日 午後○時から

２．場所　 ○○○集会所

３．構成員の現在数 　○○○名　＊世帯数としないでください
４．出席者数 ○○名 （委任状○名を含む）
＊規約に定める定数を満たす必要があります
５．議事事項

　（１）〇〇区の地縁団体の認可申請について

　（２）認可申請内容事項の承認について
　　　　① 区規約の変更について

② 区民（構成員）の確定について

　　　　③ 資産の確定について

④ 代表者の選任について
６．議事の経過の概要及びその結果

○○区長が区の法人化（地縁団体）の認可申請について、今回の総会で議決したいことについて説明し、開会のあいさつとした。

議長に○○○○氏を選出し、議事録署名人に△△△△氏、□□□□氏の２名を選任して議事に入る。　＊議事録署名人の人数は、区規約に従ってください。
　議題に基づき議事を進める。

（１）〇〇区の地縁団体の認可申請について
　　事務局より地縁団体の内容及び設立趣旨（認可後、区名義で取得予定資産（○○建物・用地）を登記する）について説明を行った後、質疑に入る。
　―　質疑があればその内容を記載してください　―

　採決の結果、「○○区の地縁団体の認可申請について」は、異議も無く承認された。
（２）認可申請内容事項の承認について

　　　事務局より認可申請内容事項について説明を行った後、質疑に入る。

　　―　質疑があればその内容を記載してください　―

　　採決の結果、「区規約の変更について」、「区民（構成員）の確定について」、「資産の確定について」は、異議も無く承認された。また、「代表者」については、○○○○氏（区長）を選任した。
議事終了後、議長の挨拶をもって閉会した。

令和○年○月○日

議　長 　　　　○ ○ ○ ○ ㊞
議事録署名人 　△ △ △ △ ㊞
議事録署名人　 □ □ □ □ ㊞
設立時　議事録の参考例

議事録中には必ず議長、議事録署名人、代表者の氏名（フルネーム）を記載してください。